
. / . 

                                                                                                            
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ----- 
 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ,   ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Μαρούσι, 26-2-2020 
 ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΜΕΛΕΤΩΝ Αριθ. Πρωτ.: 28559/Α2 
 ----- 
Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Ηλ. Ταχ.: glytras@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Γεώργιος Λύτρας 
Τηλέφωνο: 210 3442982 
Τηλεομοιότυπο: 210 3442436 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Τευχών Δημοπράτησης και διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για το  

έργο: «Σωστικές εργασίες επισκευής αετώματος και μωσαϊκού της Δημόσιας 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ναυπλίου “O Παλαμίδης”». 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ΠΔ 18/2018 (ΦΕΚ 31Α/23-2-2018), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και 

Θρησκευμάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το ΠΔ 81/2019 (ΦΕΚ 119Α/8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων».  

3. Το ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ 121Α/9-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

4. Το ΠΔ 84/2019 (ΦΕΚ 123Α/17-7-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».  

5. Την υπ’αριθμ.πρωτ.1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ 8Β/10-1-2020) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού, και με εντολή 

Υφυπουργού στους ..., καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 

6. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Ο Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού                                         

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
 

Γεώργιος Δασκαλογιάννης                                                                           
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

ΑΔΑ: 6ΓΝΧ46ΜΤΛΗ-ΒΧΛ



2 / 2 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133Α/7-8-2019), «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης. 

8. Την υπ’αριθμ.πρωτ. ΔΝΣγ/oικ.35577/ΦΝ 466/4-5-2017 (ΦΕΚ 1746Β/19-5-2017) Απόφαση 

Έγκρισης του Κανονισμού Περιγραφικών Τιμολογίων Εργασιών για δημόσιες συμβάσεις έργων, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

9. Την ανάγκη εκτέλεσης σωστικών εργασιών επισκευής του αετώματος και του μωσαϊκού της 

Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ναυπλίου “O Παλαμίδης” στην παλιά πόλη του Ναυπλίου. 

10. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 200228/Α2/17-12-2019 έγγραφο με θέμα: «Σωστικές εργασίες επισκευής 

αετώματος και μωσαϊκού της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ναυπλίου “Ο Παλαμήδης”» 

προς την Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων & Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 

και Νοτίου Ιονίου του Υπουργείου Πολιτισμού. 

11. Η υπ’αριθμ.πρωτ.Φ04-β/03/23-1-2020 (αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘ/13134/Α2/30-1-2020) θετική 

Γνωμοδότηση της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων & Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδος, 

Πελοποννήσου και Νοτίου Ιονίου του Υπουργείου Πολιτισμού για το έργο του θέματος. 

12. Τα από Φεβρουάριο 2020 Τεύχη Δημοπράτησης του έργου του θέματος που συνέταξε η 

Υπηρεσία. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Εγκρίνουμε  τα Τεύχη Δημοπράτησης και τη Διενέργεια Συνοπτικού Διαγωνισμού για το 

αντικείμενο: «Σωστικές εργασίες επισκευής αετώματος και μωσαϊκού της Δημόσιας 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ναυπλίου “O Παλαμίδης”» με προϋπολογισμό μελέτης 41.035,86 € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).  

2. Η χρηματοδότηση θα πραγματοποιηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 544 με 

κωδικό έργου 2017ΣΕ54400001. 

3. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία υπογραφή της.                                                                                         

                                                                                                      Ο Προϊστάμενος 

                                                                              Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

                                                                       Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

 

                                                                                              Γεώργιος Δασκαλογιάννης  

                                                                                              Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Φάκελος Έργου 

2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Αρχείο 

3. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Β’ Τεχνικών Έργων 

ΑΔΑ: 6ΓΝΧ46ΜΤΛΗ-ΒΧΛ


		2020-10-20T13:04:06+0300
	Athens




